PRH/ANP-UFABC (https://prh49.ufabc.edu.br), que manterá atualizada a quantidade de bolsas 
disponíveis até que haja o preenchimento e outorga de todas as bolsas. 

3.4.2 As bolsas de mestrado terão período máximo de vigência de 24 (vinte e quatro) meses e 
terão valor mensal de R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais). 

4. DO PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÕES 

4.1 As inscrições serão realizadas em fluxo contínuo, sempre que houver bolsa disponível para 

implementação, no período entre o primeiro e o décimo dia de cada mês. Serão consideradas 

válidas as inscrições recebidas até às 23h59min do décimo dia do respectivo mês,